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 ► Side 3

Innledning

N oe av det som prioriteres i Europarådets mellomstatlige samarbeid på ungdomsfeltet, er å fremme og 
understøtte utviklingen av ungdomspolitikk.

■ Ansvarlig for dette arbeidet er Den europeiske styringskomiteen for ungdom (CDEJ), som samler repre-
sentanter fra etater eller organer med ansvar for ungdomsrelaterte tema i de 50 statene som er parter i Den 
europeiske kulturkonvensjonen. 

■ CDEJ styrker det mellomstatlige samarbeidet i ungdomssektoren og etablerer rammer for sammenlikning 
av nasjonal ungdomspolitikk, utveksling av beste praksis og utforming av standardsettende tekster.

■ Det var innenfor denne konteksten at CDEJ offisielt vedtok dette verktøyet for selvevaluering av utvikling 
av ungdomspolitikk, og oppmuntret medlemsstatene til å bruke og videreformidle det.

Bakgrunn for 
selvevalueringsverktøyet

I mangel av mekanismer for oppfølging av Europarådets arbeid innen ungdomssektoren opplevde CDEJ et 
stadig sterkere påtrykk fra medlemsstatenes myndigheter om å utarbeide kriterier og metoder for å kunne 
“måle” fremdriften over tid. 

■ CDEJ følte derfor at det var nødvendig å utvikle et sett med kvalitetsnormer for ungdomspolitikk, blant 
annet basert på Ministerkomiteens anbefalinger (eller der det er hensiktsmessig, tekster vedtatt av andre 
relevante organer i Europarådet).

■ I tilknytning til slike kvalitetsnormer ble det utarbeidet et selvevalueringsverktøy med standardindika-
torer, slik at myndigheter med ansvar for ungdomsfeltet kunne identifisere fremdriften over tid i utviklingen 
av sin ungdomspolitikk og iverksette eventuelle nødvendige tilpasninger eller endringer.

■ Dette verktøyet ble utarbeidet for å gjøre det lettere for medlemsstatene selv å bedømme om de 
etterlever Europarådets standarder for ungdomspolitikk, og for å gi et grunnlag for utarbeidelsen av ung-
domspolitikk i eget tempo.
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Sentrale prinsipper for 
offentlig ungdomspolitikk 
ifølge Europarådet

E uroparådet har i årenes løp utarbeidet en rekke ulike prinsipper, målsettinger og verdier for å understøtte 
ungdomspolitikk.

■ Ifølge Europarådet skal enhver offentlig ungdomspolitikk fremme følgende prinsipper:1 

a. Investere i ungdom på en meningsfylt, samstemt og gjensidig forsterkende måte, om mulig ved å rette 
innsatsen mot muligheter heller enn problemer, blant annet ved å utarbeide standarder og verktøy 
for ungdomspolitikk der det er nødvendig.

b. Involvere ungdom både i strategisk utforming av ungdomspolitikk og ved å lytte til deres opplevelse 
av hvordan iverksatt politikk fungerer i praksis.

c. Legge til rette for læring, muligheter og erfaringer som gjør det mulig for ungdom å tilegne seg kunn-
skap, ferdigheter og kompetanse for å kunne ta helt og fullt del i arbeidsmarkedet og det sivile samfunn.

d. Etablere systemer for robust datainnsamling både for å vise at ungdomspolitikken fungerer, og for å 
avdekke eventuelle svakheter i politikken som går ut over tjenestetilbudet til ungdom fra visse sosiale 
grupperinger, i visse områder eller under visse betingelser.

e. Vise vilje til å dempe slike svakheter i politikken der de kan påvises.

■ Disse generelle prinsippene beskriver hvordan en sunn politikk bør være. Medlemsstatene oppmuntres 
også til å følge med på hvordan politikken de iverksetter, virker inn og fungerer, og være forberedt på å måtte 
finjustere (kanskje også avvikle) den hvis den viser seg å være delvis eller helt uten virkning.

■ Dette verktøyet for selvevaluering er imidlertid ikke direkte rettet mot de sentrale prinsippene for 
ungdomspolitikk som er beskrevet over. Alle interessenter som ønsker å kartlegge om de overholder disse 
prinsippene i sin egen kontekst (på lokalt, regionalt, nasjonalt eller europeisk nivå), oppmuntres til å bruke 
verktøykassen for kvalitetsstandarder utarbeidet av Det europeiske ungdomsforum (YFJ), som dekker de fleste 
prinsippene i listen over.2  

■ Dette verktøyet for selvevaluering har en annen vinkling og retter seg konkret mot etterlevelse av 
Europarådets standarder for ungdomspolitikk.

1. Kilde: “The Council of Europe and youth policy: support, assistance and resources for youth policy development in Member States” 
(2016). Disse prinsippene er hentet fra forskjellige sentrale tekster fra Europarådet om ungdomspolitikk, herunder referansebe-
grepene fra Den europeiske styringskomiteen for ungdom (CDEJ) og Rådgivende organ for ungdom (CCJ), Compendium on Youth 
Policy (2012), som omtaler siste rapport fra arbeidsgruppen om indikatorer for ungdomspolitikk fra 2003.

2. https://www.youthforum.org/toolkit-quality-standards-youth-policy.

https://www.youthforum.org/toolkit-quality-standards-youth-policy
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Europarådets kjernestandarder 
for ungdomspolitikk

I følge CDEJ skal nedslagsfeltet for og målet med Europarådets ungdomspolitikk fortsatt være å fremme 
organisasjonens kjerneverdier (menneskerettigheter, demokrati og rettssikkerhet). 

■ De seks viktigste tiltaksområdene (se figur) i Europarådets ungdomspolitikk er basert på standarder 
vedtatt av Europarådet på ungdomsfeltet (i hovedsak Ministerkomiteens anbefalinger). De legger grunnlaget 
for den videre utviklingen av organisasjonens ungdomspolitikk.

Europarådet 
Fagkunnskap / erfaring 

Konkurransefortrinn 
Kjernevirksomhet 
Avgjørende bidrag

Europarådets kjerneverdier
Menneskerettigheter

Demokrati
Rettssikkerhet 

Ungdomspolitikk
(bred, helhetlig 

definisjon)

Deltakelse 
Informasjon
Inkludering

Tilgang til rettigheter
Ungdomsarbeid

Mobilitet

Ungdomspolitikk (engasjement + utvikling)
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Hvordan bruke verktøyet for 
selvevaluering av ungdomspolitikk

H ensikten med dette verktøyet er å gjøre det lettere for medlemsstater og andre interessenter på forskjellig 
nivå (lokalt, regionalt, nasjonalt, internasjonalt) selv å bedømme om de etterlever Europarådets standar-
der, basert på de seks tiltaksområdene (deltakelse, informasjon, inkludering, rettigheter, ungdomsarbeid 

og mobilitet) som danner grunnlaget for Europarådets politikk for engasjement og utvikling blant ungdom.

■ Det er også avgjørende at ungdom identifiserer seg med europeiske verdier, mer spesifikt Europarådets 
kjerneverdier (menneskerettigheter, rettssikkerhet, demokrati). Europarådet har alltid hatt en forståelse av ung-
domspolitikk som bunner i felleseuropeiske verdier og en opplevelse av tilhørighet til Europa. Denne europeiske 
dimensjonen må derfor løftes frem innenfor alle de seks tiltaksområdene for Europarådets ungdomspolitikk.

■ For hvert av disse tiltaksområdene inneholder verktøyet konkrete og målbare indikatorer som med-
lemsstatene kan benytte til å måle fremgang i form av innføring av Europarådets kjernestandarder (det vil i 
hovedsak si relevante anbefalinger fra Ministerkomiteen).

■ Kriterier for selvevaluering kan så brukes til å måle fremgang på hver indikator.

■ Som for annet tilsvarende verktøy som er i bruk i Europarådet3, håper man at dette verktøyet vil sette 
medlemslandene i stand til å:

 ► skape økt bevissthet om og forståelse for ungdomspolitikk;
 ► gjennomføre en grunnleggende selvevaluering av gjeldende iverksetting;
 ► identifisere nødvendige tiltak for bedre etterlevelse;
 ► trekke frem og videreformidle god praksis;
 ► måle fremgang over tid.

■Medlemsstater oppmuntres til å bruke verktøyet dynamisk ved selv å evaluere sin overholdelse av 
Europarådets standarder med jevne mellomrom, om hensiktsmessig. I så måte kan brukerne av verktøyet regis-
trere positive tendenser som åpner for videre fremgang, samt områder for forbedring og eventuelt oppfølging.

■ Verktøyet er primært rettet mot medlemsstater hvor ungdomspolitikk er et spørsmål om nasjonal kompe-
tanse. Det er imidlertid også mulig å bruke verktøyet i delstater eller land hvor ungdomspolitikken håndteres 
av regionale og lokale myndigheter, selv om dette antakelig vil kreve ekstra samordning og lagspill mellom 
ulike berørte fagmyndigheter.

■Medlemsland oppmuntres til å videreformidle dette verktøyet til aktuelle interessenter (for eksempel 
departementer med ansvar for tema knyttet til ungdom, andre departementer, ungdomsorganisasjoner, 
ungdomsråd, regionale og lokale myndigheter, relevante faggrupper som jobber med ungdom), for å støtte 
opp om utviklingen av verdibasert ungdomspolitikk i Europa.

3. Jf. “Child participation assessment tool”: Verktøy for selvevaluering og måling av fremdrift i implementeringen av ministerkomiteens 
anbefaling CM/Rec(2012)2 til medlemsstatene om medbestemmelse for barn og unge under 18 år.
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Oppsummering av de viktigste 
indikatorene for måling av 
fremdrift i innføringen av 
Europarådets standarder

4

Tiltaksområde Tilhørende indikatorer

Deltakelse  ► Ungdomspolitikken legger til rette for at alle unge skal kunne ta aktivt del i beslut-
ninger, spesielt slike som berører dem selv, og oppmuntrer dem til å engasjere seg 
som aktive medborgere.

 ► Myndighetene anerkjenner og støtter ungdomsorganisasjoner, ungdomsråd og 
andre initiativer eller strukturer for og av ungdom.

Informasjon  ► Ungdomspolitikken tilrettelegger for å fremskaffe relevant, nyttig informasjon for 
ungdom som alle unge har tilgang til, både frakoblet og tilkoblet internett.

 ► Ungdomspolitikken legger til rette for at ungdom kan utvikle sin kompetanse 
innen informasjonsbearbeiding.

Inkludering  ► Ungdomspolitikken fremmer inkludering av ungdom i sårbare situasjoner på alle 
livsområder (herunder skole og opplæring, jobb og sysselsetting, bolig, helse, sport 
og idrett, fritid og kultur).

 ► Ungdomspolitikken sikter mot å forebygge diskriminering, vold og ekskludering 
som rammer ungdom, uansett årsak.4

Tilgang til 
rettigheter

 ► Ungdomspolitikken fremmer og tilrettelegger for at alle ungdommer skal ha 
enklere tilgang til rettigheter, og fjerner eventuelle juridiske, administrative og 
praktiske hindringer.

 ► Ungdomspolitikken fremmer en samordnet tilnærming for å gi ungdom bedre 
tilgang til rettigheter gjennom samarbeid på tvers av alle relevante politikkområder 
på internasjonalt, nasjonalt, regionalt og lokalt nivå.

Ungdomsarbeid  ► Etablering og videre utvikling av kvalitativt godt ungdomsarbeid sikres og støttes 
proaktivt gjennom lokal, regional eller nasjonal ungdomspolitikk.

 ► Kompetanse hos lønnede og frivillige ungdomsarbeidere garanterer ungdomsar-
beid av høy kvalitet.

Mobilitet  ► Ungdomspolitikken sikrer mobilitet for unge, ikke minst med tanke på å styrke 
opplevelsen av tilhørighet til Europa.

 ► Ungdomspolitikken understøtter utviklingen av mobilitetsprosjekter av god kvalitet.

4.  Uttrykkelig spesifisert i artikkel 14 i Den europeiske menneskerettighetskonvensjonen eller enhver annen form etablert gjennom 
Den europeiske menneskerettighetsdomstolens rettspraksis.

Note en blanc
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DELTAKELSE
5

Juridisk grunnlag

 ► Ministerkomiteens anbefaling  Rec(2006)14 til medlemsstatene om statsborgerskap og unges deltakelse 
i det offentlige liv

 ► Ministerkomiteens anbefaling Rec(2004)13 til medlemsstatene om unges deltakelse i livet lokalt og 
regionalt

 ► Revidert Europeisk pakt om unges deltakelse i livet lokalt og regionalt, fra Europarådets kongress for 
lokale og regionale myndigheter

 ► Ministerkomiteens anbefaling Rec(2006)1 til medlemsstatene om nasjonale ungdomsråd og deres rolle 
i utarbeidelsen av ungdomspolitikk

 ► Den europeiske menneskerettighetskonvensjon, artikkel 11 (forsamlings- og foreningsfrihet)

 ► Anbefaling om deltakelse for barn og unge under 18 år med verktøy for kartlegging av barns deltakelse

Indikator 1

Ungdomspolitikken legger til rette for at alle unge skal kunne ta aktivt del i beslutninger, spesielt slike som 
berører dem selv, og oppmuntrer dem til å engasjere seg som aktive medborgere

Kriterier for selvevaluering Ja Ikke 
helt5 Nei Eksempler på god praksis

Ungdomspolitikk hjelper ungdom med å være aktive 
medborgere, spesielt ved å gi dem anledning til å 
tilegne seg læring og erfaringer som gjør at de deltar 
mer i det offentlige liv.

Det etableres hensiktsmessige strukturer eller ord-
ninger som gjør det mulig for alle unge, herunder 
også de som er i sårbare situasjoner, å ta del i beslut-
ninger og drøftinger som berører dem.

Det oppmuntres til å utveksle og bruke god praksis 
for velfungerende og innovativ deltakelse på lokalt, 
regionalt og nasjonalt nivå.

5. Eller “i gang”.

Note en blanc

https://search.coe.int/cm/Pages/result_details.aspx?ObjectId=09000016805b251a
https://search.coe.int/cm/Pages/result_details.aspx?ObjectId=09000016805dbd33
https://rm.coe.int/1680702379
https://search.coe.int/cm/Pages/result_details.aspx?ObjectId=09000016805d8caa
http://www.coe.int/en/web/echr-toolkit/la-liberte-de-reunion-et-dassociation
https://wcd.coe.int/ViewDoc.jsp?Ref=CM/Rec%282012%292&Language=lanEnglish&Ver=original&Site=COE&BackColorInternet=DBDCF2&BackColorIntranet=FDC864&BackColorLogged=FDC864
http://rm.coe.int/CoERMPublicCommonSearchServices/DisplayDCTMContent?documentId=09000016806482d9
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Indikator 2

Myndighetene anerkjenner og støtter ungdomsorganisasjoner, ungdomsråd og andre initiativer eller 
strukturer for og av ungdom

Kriterier for selvevaluering Ja Ikke 
helt Nei Eksempler på god praksis

Ungdom garanteres retten til å organisere seg i fel-
lesskap med andre for å jobbe mot felles mål.

Ungdomsorganisasjoner,  råd og  initiativer gis nød-
vendig rom, økonomiske midler og materiell støtte 
for å sikre uavbrutt og velfungerende drift.

Det finnes uavhengige ungdomsorganisasjoner og 
ungdomsråd på lokalt, regionalt og nasjonalt nivå 
som spiller en aktiv rolle i utvikling og iverksetting 
av ungdomspolitikk.

Positive tendenser som åpner for videre fremgang

Områder for forbedring og eventuelt oppfølging
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INFORMASJON

Juridisk grunnlag

 ► Ministerkomiteens anbefaling CM/Rec(2010)8 til medlemsstatene om informasjon til ungdom
 ► Ministerkomiteens anbefaling  Nr. R (90) 7 til medlemsstatene om informasjon og rådgivning rettet mot 
ungdom i Europa

 ► Andre relevante initiativer fra Europarådet:
 – Strategi for styring av internett 2016-2019
 – Ministerkomiteens anbefaling R(97)20 otil medlemsstatene om hatprat
 – Kampanje i regi av bevegelsen Stopp Hatprat

Indikator 1

Ungdomspolitikken gjør det lettere å fremskaffe relevant og nyttig informasjon for ungdom som alle unge 
har tilgang til, både frakoblet og tilkoblet internett

Kriterier for selvevaluering Ja Ikke 
helt Nei Eksempler på god praksis

Informasjon og rådgivning rettet mot ungdom tilbys 
på lokalt og regionalt nivå.

Informasjon og rådgivning rettet mot ungdom tilbys 
på nasjonalt nivå.

Informasjon rettet mot ungdom tilbys i en form og via 
kanaler som er tilpasset ungdoms vekslende behov 
og preferanser, herunder ny informasjonsteknologi.

Ungdom involveres i utviklingen av innhold og 
kanaler for informasjon rettet mot ungdom.

Informasjon og rådgivning rettet mot unge tar spe-
sifikt fatt i vanskeligstilt ungdoms behov.

Indikator 2

Ungdomspolitikken gir ungdom anledning til å opparbeide seg kompetanse i informasjonshåndtering

Kriterier for selvevaluering Ja Ikke 
helt Nei Eksempler på god praksis

Informasjonsteknologiske og digitale leseferdigheter, 
herunder kritisk tenkning, inngår i formell utdanning.

Informasjonsteknologiske og digitale leseferdigheter, 
herunder kritisk tenkning, inngår i ikke-formell og 
uformell utdanning.

Ungdomspolitikken skjerper ungdoms bevissthet 
om farer ved å være forbruker og produsent av 
nettbasert informasjon, herunder også personvern.

Positive tendenser som åpner for videre fremgang

Områder for forbedring og eventuelt oppfølging

https://search.coe.int/cm/Pages/result_details.aspx?ObjectId=09000016805cecd8
https://search.coe.int/cm/Pages/result_details.aspx?ObjectId=09000016805041d0
http://www.coe.int/en/web/freedom-expression/igstrategy
https://rm.coe.int/1680505d5b
http://www.coe.int/en/web/no-hate-campaign/about-the-campaigns
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INKLUDERING
6

Juridisk grunnlag

 ► Ministerkomiteens anbefaling CM/Rec(2015)3 til medlemsstatene om tilgang til sosiale rettigheter for 
ungdom fra vanskeligstilte områder (ENTER)

 ► Ministerkomiteens anbefaling CM/Rec(2016)7 til medlemsstatene om ungdoms tilgang til rettigheter

Indikator 1

Ungdomspolitikken bidrar til å inkludere ungdom i sårbare situasjoner på alle livsområder (herunder utdanning 
og opplæring, jobb og sysselsetting, bolig, helse, sport og idrett, fritid og kultur)

Kriterier for selvevaluering Ja Ikke 
helt Nei Eksempler på god praksis

Ungdomspolitikken tar spesifikt hensyn til ungdom 
i sårbare situasjoner og deres behov.
Det iverksettes konkete tiltak for å inkludere alle 
unge, spesielt innen og gjennom ungdomsarbeid, 
mobilitet, deltakelse og informasjon.
Ungdomspolitikken bygger bro mot skole- og utdan-
ningspolitikken for å fremme inkludering av ungdom.
Ungdomspolitikken bygger bro mot sysselsettingspoli-
tikken for å fremme inkludering av ungdom.
Ungdomspolitikken bygger bro mot bolig- og helse-
politikken for å fremme inkludering av ungdom.

Indikator 2

Ungdomspolitikken sikter mot å forebygge diskriminering, vold og ekskludering som rammer ungdom, 
uansett årsak6

Kriterier for selvevaluering Ja Ikke 
helt Nei Eksempler på god praksis

Det er iverksatt konkrete tiltak for at alle unge 
skal kunne innta en aktiv rolle i samfunnet uten 
diskriminering.
Det erkjennes at noen ungdom er spesielt sårbare 
for diskriminering og stigmatisering, og det er utar-
beidet tiltak for å håndtere dette problemet.
Det er innført tiltak som understøtter samhørighet og 
positive relasjoner mellom mennesker med forskjellig 
bakgrunn, også innen og gjennom ungdomsarbeid.

Positive tendenser som åpner for videre fremgang

Områder for forbedring og eventuelt oppfølging

6. Uttrykkelig spesifisert i artikkel 14 i Den europeiske menneskerettighetskonvensjonen eller enhver annen form etablert gjennom 
Den europeiske menneskerettighetsdomstolens rettspraksis.

https://search.coe.int/cm/Pages/result_details.aspx?Reference=CM/Rec(2015)3
https://search.coe.int/cm/Pages/result_details.aspx?Reference=CM/Rec(2016)7
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TILGANG TIL RETTIGHETER
7

Juridisk grunnlag

 ► Ministerkomiteens anbefaling CM/Rec(2016)7 til medlemsstatene om ungdoms tilgang til rettigheter
 ► Ministerkomiteens anbefaling CM/Rec(2010)7 til medlemsstatene om Europarådets pakt for mennesker-
ettighetsundervisning og opplæring i demokratisk medborgerskap

Indikator 1

Ungdomspolitikken fremmer og tilrettelegger for at alle unge har mer effektiv tilgang til rettigheter, og 
fjerner alle juridiske, administrative og praktiske hindringer7

Kriterier for selvevaluering Ja Ikke 
helt Nei Eksempler på god praksis

Ungdomspolitikken bidrar til å fjerne hindringer for 
ungdoms muligheter for undervisning og opplæring 
av høy kvalitet.

Ungdom støttes i å overvinne vansker med å sikre 
et stabilt og meningsfylt arbeid og negative kon-
sekvenser av utrygge livssituasjoner.

Det er forberedt tiltak som sørger for ungdoms 
spesifikke behov for sosial og helsemessig omsorg.

Indikator 2

Ungdomspolitikken fremmer en samordnet tilnærming for å styrke ungdoms tilgang til rettigheter ved 
samarbeid på tvers av alle relevante politikkområder på internasjonalt, nasjonalt, regionalt og lokalt nivå

Kriterier for selvevaluering Ja Ikke 
helt Nei Eksempler på god praksis

Ungdomspolitikken sikrer ungdom tilgang til 
menneskerettighetsundervisning og opplæring i 
demokratisk medborgerskap.

Interessenter som er involvert i ungdomsrelaterte 
tema på tvers av alle relevante politikkområder, 
kommuniserer med hverandre og samarbeider om 
å styrke unges tilgang til rettigheter.

Eksisterende og kommende lovgivning og program-
mer som understøtter og garanterer ungdoms til-
gang til rettigheter, gjennomgås, og det introduseres 
utfyllende støttetiltak.

Positive tendenser som åpner for videre fremgang

Områder for forbedring og eventuelt oppfølging

7. Tilgang til rettigheter som omfattes av anbefaling CM/Rec(2016)7 som allerede er dekket på andre tiltaksområder (så som delta-
kelse, inkludering), på nivå med indikatorer eller kartleggingskriterier, omtales ikke spesifikt her.

https://search.coe.int/cm/Pages/result_details.aspx?Reference=CM/Rec(2016)7
https://wcd.coe.int/ViewDoc.jsp?Ref=CM/Rec(2010)7&Language=lanEnglish&Ver=original&BackColorInternet=C3C3C3&BackColorIntranet=EDB021&BackColorLogged=F5D383
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UNGDOMSARBEID

Juridisk grunnlag

 ► Ministerkomiteens anbefaling CM/Rec(2017)4 til medlemsstatene om ungdomsarbeid

Indikator 1

Etablering og videre utvikling av kvalitativt godt ungdomsarbeid sikres og støttes proaktivt gjennom lokal, 
regional eller nasjonal ungdomspolitikk

Kriterier for selvevaluering Ja Ikke 
helt Nei Eksempler på god praksis

Det utarbeides strategier, rammer, lovgivning, 
bærekraftige strukturer og ressurser som støtter 
opp om ungdomsarbeid.

Lik tilgang til ungdomsarbeid for alle unge fremmes 
gjennom effektiv samordning med andre sektorer 
og med nær forbundet politikk.

Ungdomsarbeidere og ungdom engasjeres aktivt i 
utviklingen av ungdomsarbeid.

Indikator 2

Kompetente ungdomsarbeidere, både lønnede og frivillige, garanterer ungdomsarbeid av høy kvalitet

Kriterier for selvevaluering Ja Ikke 
helt Nei Eksempler på god praksis

Det utarbeides samstemte og fleksible, kompetan-
sebaserte rammer for undervisning og opplæring 
av lønnede og frivillige ungdomsarbeidere.

Slike rammer tar hensyn til eksisterende praksis, 
nye tendenser og arenaer samt ungdomsarbeidets 
mangfoldige karakter.

Interessenter, herunder ungdomsarbeidere og ung-
dom, involveres i utviklingen av disse rammene.

Positive tendenser som åpner for videre fremgang

Områder for forbedring og eventuelt oppfølging

https://search.coe.int/cm/Pages/result_details.aspx?ObjectId=0900001680717e78


► Side 14

MOBILITET

Juridisk grunnlag

 ► Resolusjon (91) 20 isom innfører en delavtale om ungdomskort for å fremme og tilrettelegge for ung-
domsmobilitet i Europa

 ► Ministerkomiteens anbefaling R (95) 18 til medlemsstatene om ungdomsmobilitet 

Indikator 1

Ungdomspolitikken støtter opp om mobilitet for ungdom, særskilt for å fremme en opplevelse av tilhørighet 
til Europa

Kriterier for selvevaluering Ja Ikke 
helt Nei Eksempler på god praksis

Spesifikke bestemmelser, programmer og anled-
ninger til læring og utforskning oppmuntrer ungdom 
til mobilitet i sosial, kulturell, utdanningsmessig og 
økonomisk forstand.

Informasjon og rådgivning om mulighetene for 
mobilitet for ungdom er tilgjengelige.

Mobilitetsprosjekter fremmer en opplevelse av til-
hørighet til Europa, særskilt i kraft av Europarådets 
verdier og prinsipper for tverrkulturell læring.

Indikator 2

Ungdomspolitikken støtter opp om utarbeidelsen av mobilitetsprosjekter av god kvalitet

Kriterier for selvevaluering Ja Ikke 
helt Nei Eksempler på god praksis

Mobilitetsprosjekter er i tråd med kvalitetsprinsipper, 
så som retningslinjene i Europapakten om kvalitet i 
utdanningsmobilitet på ungdomsfeltet.

Kunnskap om og beste praksis innen tema knyttet til 
ungdomsmobilitet utarbeides og spres for å støtte 
opp om bedre politiske løsninger.

Positive tendenser som åpner for videre fremgang

Områder for forbedring og eventuelt oppfølging

https://search.coe.int/cm/Pages/result_details.aspx?ObjectID=09000016804d5925
https://search.coe.int/cm/Pages/result_details.aspx?ObjectId=09000016804d6172




Europarådet er den ledende 
menneskerettighetsorganisasjonen på det europeiske 
kontinentet. Rådet omfatter 47 medlemsland, 
inkludert alle medlemmer av Den europeiske union. 
Alle Europarådets medlemsland har signert Den 
europeiske menneskerettighetskonvensjonen, som 
har som formål å beskytte menneskerettigheter, 
demokrati og rettssikkerhet. Den europeiske 
menneskerettighetsdomstolen overvåker 
medlemslandenes iverksettelse av konvensjonen.

www.coe.int

Det er helt avgjørende at ungdom identifiserer seg 
med europeiske verdier, mer spesifikt Europarådets 
verdier (menneskerettigheter, rettssikkerhet, demokrati). 
Europarådet har alltid hatt en forståelse av ungdomspolitikk 
som bunner i felleseuropeiske verdier og en opplevelse 
av tilhørighet til Europa. 

I lys av dette har Den europeiske styringskomiteen 
for unge (CDEJ) offisielt vedtatt dette verktøyet for 
selvevaluering i utarbeidelsen av ungdomspolitikk. 

Verktøyet er utarbeidet for å hjelpe medlemsstatene 
med selv å evaluere om de overholder Europarådets 
standarder for ungdomspolitikk, og for å danne et 
utgangspunkt for utarbeidelsen av ungdomspolitikk i 
eget tempo. Håpet er at dette praktiske verktøyet vil gjøre 
det mulig for medlemsstater og andre interessenter å 
vektlegge og dele god praksis og måle fremgang over tid.
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